

رییس سزما ن محیط زیست:

حق آبه هیرمند به نتیجه نرسیده است

رئیس سازمان محیط زیست با اشاره به آخرین وضعیت رهاسازی حق آبه رودخانه هیرمند گفت: مسئولان افغانستان زیر بار اعداد و ارقام ایران در خصوص حق آبه هیرمند نمی‌روند.

علی سلاجقه درباره آخرین پیگیری‌ها درباره رهاسازی حق آبه هیرمند اظهار کرد: وزارت نیرو با همتایان خود در کشور افغانستان جلسه داشته است اما متأسفانه این جلسات به

نتیجه نرسیده است چون طرف مقابل زیر بار اعداد و ارقام ما نمی‌رود.

وی در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا در جلسات با اردوغان – رییس جمهوری ترکیه –در تهران درباره موضوعات زیست‌محیطی و سدهای ساخته شده در این کشور صحبت شد؟ گفت: با اردوغان در این زمینه صحبت نشده است اما می‌بای

امتياز– در پی بارندگی شدید و جاری‌شدن سیلاب در سه شهرستان شرقی فارس، تعداد جان‌باختگان سیلاب رودخانه رودبال شهرستان استهبان به ۲۱ نفر رسیده است و تلاش برای پیدا کردن مفقودان ادامه دارد.

بکارگیری تمام امکانات سیاه فارس برای کمک به آسیب‌دیدگان سیل

فرمانده سپاه فجر فارس گفت: همزمان با بروز سیلاب، تیم‌های بسیج در چهار شهرستان استهبان، نی ریز، داراب و فسا فعال شدند و تیپ نیروی زمینی سپاه نیز با امکانات خود به فرایند جست‌وجو در مسیر ۱۵ کیلومتری رودخانه رودبال پیوست. سردار یداله بوعلی روز شنبه با حضور در مناطق سیل زده فارس ضمن بررسی آخرین وضعیت فرایند جست‌وجو و امدادرسانی، گفت: از روز گذشته و در پی وقوع ناگهانی حادثه سیل، تیم‌های جست‌وجو و امدادرسانی بسیج به صورت فعال در کنار مردم و سایر نهاده‌ا در فرآیند جست‌وجو و امدادرسانی حضور داشته اند. وی با بیان اینکه بالافاصله پس از وقوع این حادثه قرارگاهی با حضور سپاه و سایر نهاده‌ا در منطقه تشکیل شد، گفت: شب گذشته، تیم‌های بسیج در چهار شهرستان استهبان، نی ریز، داراب و فسا در این زمینه فعال شدند، تیپ نیروی زمینی سپاه در فسا نیز با امکانات خود به فرایند جست‌وجو در مسیر ۱۵ کیلومتری پیوست و در مجموع تمام امکانات سپاه فارس برای کمک به آسیب دیدگان و فرایند جست‌وجو بکارگیری شده است.

سه دستور مخبر برای رسیدگی فوری به حادثه

سیل استهبان

محمد مخبر از استاندار فارس خواست تا با تشکیل کمیته‌ای با ترکیب مسئولان مربوطه، ضمن بررسی دقیق حادثه و تشخیص قصورات احتمالی، خسارات مالی و جانی وارده به مردم در اسرع وقت جبران شود.

معاون اول رئیس جمهور در این تماس تلفنی بر ضرورت بسیج تمامی امکانات و ظرفیت‌ها جهت یافتن مفقودین و تسکین آلام داغ دیدگان تأکید کرد.مخبر همچنین پس از ارائه گزارش «محمد‌های ایمانیه» از آخرین وضعیت این حادثه، از وی

اخبار کوتاه

سخنگوی دولت خبر داد:

بسیج تمام امکانات برای یافتن مفقودین حادثه سیل استهبان

سخنگوی دولت اعلام کرد که تمام امکانات برای یافتن مفقودین و بررسی علت حادثه سیل استهبان بسیج شده است. متن یادداشت تویتری علی بهداری چهرمی به این شرح است: در گذشت تعدادی از هموطنان‌مان را در حادثه سیل استان فارس تسلیت می‌گویم. تمام امکانات برای یافتن مفقودین و بررسی علت حادثه بسیج شده است. وقوع سیل در مناطق شرقی فارس و محدوده رودخانه رودبال از صبح دیروز تاکنون ۲۱ کشته داشته است و ۲ تن نیز مفقود شدند. نیروهای امدادی از ابتدای وقوع سیل در منطقه حاضر شدند و عملیات جست‌وجوی مفقودان حادثه و رفع مشکلات را آغاز کرده‌اند.

در راستای بهبود وضعیت سیمای شبانه بوستان ها،فضای سبز، تأمین شبکه روشنایی و کاهش نقاط یخ فاق شهر ی طی دو ماه اخیر، نسبت به رفع نواقص روشنایی بیش از هزار و ۵۰۰ پایه چراغ بوستان های نواحی پنجگانه از سوی اداره فضای سبز این منطقه اقدام شد.
به گزارش امتیاز، مهدی هدایت شهردار منطقه در این خصوص اظهار کرد: از آنجایی که وجود نور و روشنایی در تأمین امنیت و کاهش آسیب های اجتماعی موثر است به همین منظور عملیات رفع خاموشی و تقویت روشنایی بوستان ها و عرصه های فضای سبز با نصب پروژکتور، نورافکن های و لامپ های cob ، smd،توضیف حباب ها، لامپ های سوخته و پایه چراغ های معیوب در بوستان های پرتدد از جمله ولایت افرا، شقایق و ... صورت گرفت.همچنین علاوه بر اصلاح و بهسازی روشنایی بوستان‌های منطقه، روشنایی سرویس‌های بهداشتی نیز اصلاح شده است، همچنین تعمیر و نگهداری پس از بهسازی و هرس شاخ و برگ درختانی که مانع از پخش نور پایه چراغ ها می شوند، نیز به صورت مستمر در دستورکار قرار دارد. به گفته این مسئول منهل گدازی مسیر های فضلاب در فضای سبز،نصب محافظ درپچه پایه چراغ بوستان ها،تعمیر وسایل بدنساز و وسایل بازی کودکان،رفع نواقص آبخوری ها و دیگر اقدامات فضای سبز است . هدایت در خصوص آشیوبی و آبیاری درختان معابر با تاکر افزود: این اقدام در حاشیه بزرگراه های آزادگان، شهید هاشمی، خلیج فارس، شهید کاظمی، شهید تندگویان و بوستان بزرگ ولایت و معابر اصلی به صورت مستمر و برنامه زماينبدی در حال انجام است .

مصوبات جلسه امروز ستاد ملی مقابله با کرونا اعلام شد: روند افزایشی کرونا با زیر سويه BA5

سخنگوی ستاد ملی کرونا آخرین جزئیات و مصوبات جلسه ستاد ملی کرونا را تشریح کرد.

دکتر عباس شیرزورن در پيامی تویتری نوشت:

۱. همچون بیشتر نقاط دنیا، شاهد روند افزایشی ابتلا به کرونا با زیرسويه BA5 هستیم که ما مسئولان و عموم مردم باید مراقب باشیم با عادی انگاری‌ها، این روند شتاب بیشتری نگیرد. ۲.تأکید بر استفاده الزامی از ماسک در هواپیماها، قطار و مترو، اتوبوس‌ها و همچنین در اماکن زیارتی و هیئت‌های مذهبی ۳.فعال تر شدن طرح شهید سلیمانی با همکاری بسیج مستضعفین که به غربالگری و پیشگیری توجه خاص دارد. ۴.مردم عزیز نسبت به تزریق نوبت یادآور واکسن پس از ۶ ماه از نوبت‌های قبلی اقدام نمایند. ۵.همراکز تزریق واکسن باید فعال تر شوند.مراقبت‌های بهداشتی مرزی هم باید با جدیت بیشتر دنبال شود»



یک‌شنبه ۲ مرداد ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴/۸۲

وی به فرماندار شهرستان و مسئولان دستگاه‌های امدادرسان تأکید کرد که کمک به آسیب دیدگان سیل با جدیت دنبال شود؛ بنابراین گزارش، در پی حضور بازرس کل استان فارس در منطقه سیل زده استهبان، فرهاد طهماسبی نماینده مردم نی ریز، استهبان و بختگان در مجلس شورای اسلامی از دستور رئیس سازمان بازرسی کل کشور به بازرس کل فارس مبنی بر حضور در مناطق سیل زده و مناطق مختلف حادثه و روند کمک رسانی به سیل زدگان را نظارت و ارزیابی کند.

در پی وقوع سیل در شهرستان استهبان و فوت و مصدومیت تعدادی از هموطنان، ذبیح الله خدائیان ضمن تسلیت به خانواده جانبازتگان و آرزوی سلامتی برای مصدومین، با صدور دستوری به کاظم اکرمی بازرس کل استان فارس ماموریت داد با حضور در مناطق سیل زده، ابعاد و زوایای مختلف حادثه و روند کمک رسانی به سیل زدگان را مورد نظارت جدی و دقیق قرار دهد و در صورت وجود قصور یا تقصیر احتمالی از سوی هر یک از دستگاه‌ها، مراتب را برای رسیدگی‌های بعدی گزارش کند؛ بنابراین گزارش، عصر دیروز سسی و یکم تیر، بارندگی شدید در شهرستان استهبان حوالی سلطان شهپاز، طلیان رودخانه رودبال و وقوع سیل را به دنبال داشت که به موجب آن تاکنون ۲۲ نفر جان باخته اند و یک نفر نیز همچنان مفقود است .

او افزود: هويت همه اجساد مشخص شده است و جست‌وجوها برای یافتن یک نفر مفقودی همچنان ادامه دارد. فرماندار استهبان گفت: دیروز همچنین ۱۵ خودرو نیز در آب گرفتار شدند که ۱۲ خودرو از زیر آب بیرون کشیده شده اند . مهرداد شریفی معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با اشاره به احتمال وقوع سیل‌های دیگر در این مناطق، از آماده باش بیمارستان‌های استهبان، داراب و نی ریز تا ۴۸ ساعت آینده خبر داد و گفت: آماده باش برای شهرستان‌های مجاور اعلام شده و در صورت نیاز از امکانات شهرستان‌های اطراف نیز استفاده می‌شود. این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی شیراز همچنین از مدیر مرکز پایش مراقبت‌های درمانی دانشگاه خواست تا ارزیابی و پایش لحظه به لحظه این سه مرکز درمانی به صورت مستمر ادامه یابد.

درخواست مدیریت بحران چنانچه نیازی به امدادرسانی بیشتر باشد همکاری لازم را داشته باشد.

دستور رئیس سازمان بازرسی کل کشور برای ارزیابی سیل استهبان

رئیس سازمان بازرسی کل کشور با صدور دستوری، به بازرس کل استان فارس ماموریت داد که ضمن حضور در مناطق سیل زده استهبان، جنبه های مختلف حادثه و روند کمک رسانی به سیل زدگان را نظارت و ارزیابی کند. در پی وقوع سیل در شهرستان استهبان و فوت و مصدومیت تعدادی از هموطنان، ذبیح الله خدائیان ضمن تسلیت به خانواده جانبازتگان و آرزوی سلامتی برای مصدومین، با صدور دستوری به کاظم اکرمی بازرس کل استان فارس ماموریت داد با حضور در مناطق سیل زده، ابعاد و زوایای مختلف حادثه و روند کمک رسانی به سیل زدگان را مورد نظارت جدی و دقیق قرار دهد و در صورت وجود قصور یا تقصیر احتمالی از سوی هر یک از دستگاه‌ها، مراتب را برای رسیدگی‌های بعدی گزارش کند؛ بنابراین گزارش، عصر دیروز سسی و یکم تیر، بارندگی شدید در شهرستان استهبان حوالی سلطان شهپاز، طلیان رودخانه رودبال و وقوع سیل را به دنبال داشت. در این حادثه دست کل ۱۸ نفر جان باختند و تعدادی مصدوم شدند.

قصور یا تقصیر دستگاه‌ها در وقوع سیل استهبان اعلام می‌شود

بازرس کل استان فارس گفت: در صورت وقوع قصور یا تقصیر احتمالی از سوی هر یک از دستگاه‌ها در خصوص وقوع سیل و یا امدادرسانی به سیل زدگان، مراتب برای رسیدگی‌های بعدی منعکس خواهد شد.

کاظم اکرمی ضمن تسلیت به خانواده جانبازتگان و آرزوی سلامتی برای مصدومان، با اشاره به دستور رئیس سازمان بازرسی گفت: با توجه به ماموریت ذبیح‌ الله خدائیان مبنی بر حضور در مناطق سیل زده و تسلیت به خانواده جانبازتگان، ابعاد و زوایای مختلف حادثه و روند امدادرسانی به سیل زدگان و مصدومان مورد نظارت دقیق قرار گرفت.



سامانه باروری سالم اشاره و تصریح کرد: کاربران اعم از مادران بشاردار و افراد ناباور از طریق این سامانه خدمات مشاوره ای تلفنی رایگان و پیامک های مراقبتی دریافت می‌شود.

سخنگوی وزارت بهداشت همچنین با تکذیب برخی شایعات مبنی بر ارتباط بین این سامانه و تغییر در مرجع صدور مجوز سقط جنین گفت: پیش از این سامانه ثبت و مجموعه اقدامات در جمعیت هم سقط جنین جز در مواردی که به موجب قانون استثنا شده است، ممنوع بود، نه در اختیار والدین و یا پزشکان . در واقع این موضوع همواره در صلاحیت مراجع قضایی قرار داشته و از طریق پزشکی قانونی صورت می گرفته و نظام سلاطت در این مورد دیصلاح شناخته نمی شده است.

سخنگوی وزارت بهداشت با ارائه توضیحاتی بیشتر درباره سامانه ملی باروری سالم ادامه داد : از زمانی که مادر باردار به پزشک مراجعه می‌کند و درخواست آزمایش یا سونوگرافی صورت می‌گیرد، نتایج در این سامانه ثبت و مجموعه اقدامات در آن بارگذاری می شود.

وی با بیان این که یکی از امکانات این سامانه،

پنل یکپارچه نسخه نویسی الکترونیک است، گفت : پزشکان صرف نظر از این که بیمار آنها تحت پوشش کدام یک از بیمه ها باشد، می توانند با اعضای دیجیتال از خدمات یکپارچه این سامانه استفاده کنند.

پدرام پاک آیین سیاست وزارت بهداشت در حوزه جمعیت را آسان سازی و ارزان سازی دسترسی مادران به ویزه در دوره بارداری و شیرپردی و به تسهیلات و خدمات مشاوره ای پزشکی و گسترش پوشش بیمه‌ای هزینه زایمان آنها دانست و گفت: درمان ناباروری و تقویت نهاده‌ا مؤسسات تخصصی این حوزه از اولویت های وزارت بهداشت است.

سخنگوی وزارت بهداشت همچنین از برنامه این وزارتخانه برای توسعه مراکز درمان ناباروری خبر داد و افزود: در هر نقطه ای که دانشگاه علوم پزشکی وجود دارد، دست کم یک مرکز سطح دو درمان ناباروری ایجاد می شود تا دسترسی مردم به این خدمات آسان و ارزان شود.

پاک آیین گفت: خوشبختانه کمتر از ۲۵ درصد زوجین نابارور نیازمند درمان تخصصی مانند ای وی اف هستند و بخش بیشتری از آنها با درمان ساده‌تر، فرزندآوری خواهند داشت.

وی عقیم سازی دائم زنان و مردان و یا مواردی را برای ارتقای مراقبت ها و خدمات مبتنی بر سلامت مادر و کودک از یک سو ومؤثرسازی درمان ناباروری از سوی دیگر است.

پدرام پاک آیین همچنین با رد برخی شایعات گفت : چیزی تحت عنوان «گشت بارداری» در مراکز بهداشتی ودرمانی وجود ندارد و کلیه خدمات بهداشتی، درمانی و مشاوره ای درباره بارداری و درمان ناباروری در سطوح مختلف توسط پزشکان، ماماها و بهوزان به طور حضوری یا از طریق سامانه یکپارچه باروری سالم ارائه می شود.

رئیس گروه کنترل کیفی سازمان پزشکی قانونی با اشاره به اینکه مجوز سقط قانونی با رأی قاضی

اگر سن جنین نزدیک به ۴ ماهگی باشد گاه مجوز سقط صادرشده فقط یک روز اعتبار دارد و مادر باردار باید هرچه سریعتر به بیمارستان مراجعه کند. تهیه دارو برای انجام سقط وظیفه بیمارستان است. جعفری تأکید کرد: تهیه دارو برای انجام سقط وظیفه بیمارستان است و فقط با مجوز سقط قانونی (صادرشده توسط قاضی) و نسخه پزشک، داروی لازم را داروخانه بیمارستانی که مادر در آن بستری است توسط مسئولین بخش تهیه شده و مورد استفاده قرار می‌گیرد.

وی خاطر نشان کرد: در مواردی که مادر یا همسر وی به رأی صادره دال بر جواز یا عدم جواز سقط اعتراض داشته باشند، می توانند به دادگاه تجدید نظر ویژه سقط قانونی مراجعه کنندو امکان اعتراض تا حداکثر یک هفته بعد از زمان صدور رأی است و ولی لازم داد به سن جنین توجه شود، زیرا اگر سن بارداری بیش از چهار ماه باشد امکان تغییر در رأی صادره وجود ندارد.

دسترسی به مراکز سقط جنین در کسری از دقیقه در تهران

محسن منصوری استاندار تهران در جلسه استانی «خانواده و جمعیت» که دوشنبه (۶ تیر) با دستور کار «بررسی آخرین وضعیت ارائه تهران» برگزار شد، گفت: باید توجه داشت آمار ارائه داده شده درباره سقط جنین در این جلسه که گفته شد سالانه حدود ۳۷۰ هزار مورد است، به نسبت مولدیی فعلی تقریباً ۴۰ درصد است که عدد قابل توجهی است.

استاندار تهران درباره دسترسی سریع به مراکز سقط جنین در تهران هشدار داد و خواستار برخورد انتظامی با این مراکز شد. او درباره دسترسی آسان به مراکز سقط جنین و لزوم برخورد انتظامی با این مراکز گفت: در حال حاضر با یک جستجوی کوچک در اینترنت در کسری از دقیقه می‌توان به مراکز سقط جنین دسترسی پیدا کرد و کار جدی باید برای مقابله با این مراکز انجام شود.

استاندار تهران ادامه داد: در این راستا هم نیازمند کار فرهنگی و ایجابیی و هم نیازمند کار قضایی، انتظامی و سلبی هستیم تا هزینه این اتفاق را برای آن مرکز، مجموعه و کسی که این کار غیرقانونی را انجام می‌دهد، بالا ببریم.

منصوری در بخش دیگر سخنان خود با بیان اینکه برخورد در موضوع جمعیت باید اعتدایی، مومانه و جدی باشد، ادامه داد: هدف گذاری اصلی ما باید این باشد که به لحاظ اعتدایی به نقطه‌ای برسیم که کثرت جمعیت و فرزندآوری یک فصل برای خانواده ها محسوب شود.

او همچنین تأکید کرد: برای کمک به فرزندآوری در سیستم اداری باید آیین نامه‌هایی تعریف شود.

منصوری در بخش دیگر سخنان خود به لزوم راه اندازی مهدهای کودک برای مادران شاغل در ادارات و دستگاه‌ها تأکید کرد و این را هم گفت که در حوزه جمعیت با ضعف انقاع موجه‌ایم و گرچه دستاالی زمان می‌برد که این امر محقق شود اما با توجه به تنگنای زمانی که برای سنه شدن پنجره جمعیت وجود دارد باید همت جدی در این راستا داشته باشیم.

این کارشناس معیانت بالینی سازمان پزشکی قانونی ادامه داد: پس از پذیرش و تشکیل پرونده، مادر باردار توسط یکی از پزشکان مورد مصاحبه و بعضی اوقات معاینه می شود و در صورتی که مدارک ارائه‌شده کامل نباشد مدارک تکمیلی (نظیر سونوگرافی، درخواست و گاه نیز مشاوره با متخصص انجام می گردد.

در پرونده‌های سقط قانونی موضوع زمان و فوریت در بررسی و اعلام نظر یک موضوع اساسی است

وی با تأکید بر اینکه در پرونده‌های سقط قانونی موضوع زمان و فوریت در بررسی و اعلام نظر یک موضوع اساسی است، تصریح کرد: پس از تکمیل پرونده چنانچه سن جنین در حدی باشد که محدودیت شدید زمانی در صدور مجوز سقط وجود داشته باشد(صدور مجوز تنها قبل از ولوج روح یعنی تا قبل از چهار ماهگی انجام می‌شود) در همان روز کمیسیون سقط با حضور قاضی، متخصص متعهد و پزشک قانونی تشکیل و قاضی کمیسیون درخصوص صدور یا عدم صدور جواز سقط تصمیم گیری می کند.

صدور مجوز تنها قبل از ولوج روح یعنی تا قبل از چهار ماهگی انجام می‌شود جعفری درباره مواردی که محدودیت زمانی ندارد، گفت: در صورتی که با احراز همه شرایط لازم، محدودیت زمانی برای صدور مجوز وجود نداشته‌باشد (صدور مجوز سقط قانونی فقط قبل از چهار ماهگی امکان‌پذیر است) پس از تشکیل و تکمیل پرونده از مادر خواسته می شود تا در روز مبنی (طی حداکثر ۷ روز آینده) مجدداً مراجعه کند و در جلسه کمیسیون سقط حضور یابد، در آن جلسه براساس نظر قاضی کمیسیون در خصوص امکان صدور یا عدم صدور جواز سقط قانونی تصمیم گیری می‌شود.

به گفته وی در مواردی که علت تقاضای سقط، ناهنجاری، بیماری جنین است، علاوه بر مادر، اخذ اظهارات همسر وی نیز ضروری است، در این موارد لازم است شناسنامه مادر و همسر وی نیز ارائه شود و در صورت عدم امکان حضور همسر، قاضی کمیسیون در خصوص چگونگی اخذ اظهارات همسر وی تصمیم‌گیری خواهد کرد، اما

در مواردی که علت تقاضای سقط، بیماری مادر باشد، ضرورتی به اخذ اظهارات همسر نیست. رئیس گروه کنترل کیفی سازمان با اشاره به اینکه مجوز سقط قانونی با رأی قاضی صادر می‌شود، افزود: پس از صدور جواز سقط که در قالب رأی قاضی است، مادر باردار می تواند به بیمارستان

هایی که فهرست آنها را پزشکی قانونی در اختیار او قرار می دهد مراجعه و اقدام به سقط کند.

جواز صادرشده برای سقط حداکثر ۱۵ روز اعتبار دارد

وی خاطر نشان کرد: البته توجه به این نکته ضروری است که جواز صادرشده برای سقط حداکثر ۱۵ روز اعتبار دارد و در صورتی که از اعتبار آن بگذرد این جواز باطل می‌شود، برخی اوقات سقط، بیماری خود مادر است ارائه مدارک دال بر بیماری مادر به همراه گواهی پزشک معالج لازم